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Landsby Posten
HUNDERUP - SEJSTRUP

Nr. 3                              Marts 2023                         45. årgang

Shubidua-numre var en stor del af årets revy. (Foto: Iver Hansen)

Inde i bladet: Vigtige møder om Forsamlingshus, købmand 
generalforsamlinger og meget mere. Det er vigtigt, at 

mange møder op!
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Landsbyposten udkommer i alle måneder, dog er juli/
august et dobbeltnummer. Bladet trykkes i 330 eksem-
plarer på egen maskine, udgives af H.S.U.G. og omde-

les til samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.
Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

Redaktion & distRibution:
Lis Andersen
Tlf. 27 51 33 52

deadLine
FoR nÆste

nuMMeR

Landsbyposten kan læses på hsug.dk & 
på hunderup-sejstrup.dk

Indlæg til Landsbyposten kan afleveres håndskrevet
eller sendes pr. e-mail til landsbyposten@hotmail.com

15.
MaRts Eilif Pedersen

Tlf. 40 17 28 17
Dorthe Andersen
Tlf. 51 92 68 87

Du kan støtte udgivelse af bladet med beløb til:
MobilePay: 40350 *** Kontooverførsel til: 5917-1304 242 (netbank) ***
Indbetalingskort: +73<+8901 70 76  (netbank) Skriv: LP-bidrag

Tak for din støtte!

Et lille ønske fra redaktøren / Eilif Fogh Pedersen

Først vil jeg gerne sige mange tak for gode indlæg til bladet, - både tekst og bil-
leder (gerne flere billeder!!).
Når jeg går i gang med at sætte bladet op, møder der mig en temmelig stor ind-
bakke. Den første halv- eller tredjedel sletter jeg, - det er spam! Det er nemt at 
se, at det ikke er noget til bladet. Men så er der en gruppe mails, som jeg bliver 
i tvivl om, hvorvidt det er noget, der skal trykkes i bladet. Det drejer sig interne 
mails mellem foreninger eller personer: ”Kan dette bruges til bladet - eller har 
du rettelser/tilføjelser?” - ”Hvem skriver om næste begivenhed i bladet?” osv.
Det slører en gammel mands hjerne / overblik, - selvom jeg tror, at jeg får det 
gjort, som det er tænkt fra indsendererne.
Altså send primært stof, der skal i bladet (og evt. spørgsmål hertil).
Vil I kontakte mig udenfor deadline-tid, er det bedst på mobil eller mail: eilif@
bihus.dk.
God læselyst - og hust at møde op til det hele!!
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Indkaldelse 
Til ordinær generalforsamling for 

Hunderup-Sejstrups Fremtid 
Onsdag d.29. marts 2023 kl. 19.00 

I H/S Idrætssal med ægtefæller 
 

DAGSORDEN 
1. Valg af dirigent 
2. Valg af skriftfører 
3. Bestyrelsens beretning for 2022 ved formanden 
4. Forelæggelse af revideret årsregnskab for 2022 
5. Indkomne forslag fra bestyrelse eller medlemmer 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

- På valg er: Jesper Brix og Ole Wind. Ole Wind ønsker ikke genvalg. 
Bestyrelsen foreslår Jesper Brix og John Søgaard. 

7. Valg af suppleanter. Bestyrelsen foreslår Jakob Jørgensen og Lennart Fyhn. 
8. Valg af 2 revisorer (På valg er: Jens Biltoft og Lejf Jørgensen) 
9. Eventuelt 

 

OBS ! 
Bestyrelsen foreslår, at alle svarer denne indkaldelse. Venligst skriv om I kan deltage, og 
oplys i givet fald antal, invitationen gælder også for partner/ægtefælle. Giv gerne 
besked hvis I ikke kommer til generalforsamlingen. 
 
Foreningen er vært ved en forfriskning. (Husk tilmelding senest fredag d. 24. 
marts 2023) 

Tilmelding til: Formanden Jørn Boesen Andersen telf 29794841 eller mail:  
sommerboesen@gmail.com 
 
Til orientering 
Samme aften og i forlængelse af ovennævnte generalforsamling afholdes 
ordinær generalforsamling i Hunderup Sejstrup Solcellepark ApS. Til denne 
generalforsamling udsendes særskilt indkaldelse til selskabets anpartshavere. 
 

Med venlig hilsen 
 

Jørn Boesen Andersen. Sv. Aage Nissen, Ole Wind, Jesper Brix og HC Ingvartsen 
 

Bestyrelsesmedlemmerne i Hunderup Sejstrup Fremtid og Hunderup Sejstrup 
Solcellepark ApS 
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Repræsentantskabsmøde i HSI / H.C. Jochimsen

Indkaldelse til repræsentantskabsmøde i HSI 
På mødet kan du få oplysninger om institutionen HSI 2022 og  

om forventninger og tiltag for 2023. 

Mødet afholdes tirsdag den 21. marts 2023 kl. 19.00 i Samlingssalen, HSI. 

Efter mødet er der generalforsamling i HSUG. 

Dagsorden: 

1. Valg af skriftefører og stemmetæller 
2. Valg af ordstyrer 
3. Årsberetning 
4. Fremlæggelse af revideret regnskab for 2022 til godkendelse 
5. Fremlæggelse af budget for 2023 til godkendelse 
6. Behandling af indkomne forslag eller forslag fra repræsentantskabet 
7. Valg af formand og næstformand 
8. Valg af yderligere 3 forretningsudvalgsmedlemmer og 1 suppleant 
9. Valg af revisorer 
10. Eventuelt 

Ved repræsentantskabsmødet vil HSI være vært med en øl, vand og brød. 

Forslag til punkter til dagsorden og tilmelding til mødet skal sendes til  

repræsentantskabets formand senest 4 dage inden mødet. 

 

Venlig hilsen 

Formand H.C. Jochimsen 

Privat mobil: 40 53 23 19 / Privat e-mail: hcjo66@hotmail.com 

SOGNEARKIVET
v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30 - dog ikke i skoleferier
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Alle er velkomne til denne koncertgudstjeneste, hvor gospelsang og gudstjene-
ste flettes
sammen og går op i en højere enhed. Der er tro, håb og kærlighed for fuld 
udblæsning,
og med gospelsangens særlige stil får de gamle kristne budskaber nyt liv i skør-
terne.

Ulla Nissen, der er formand for Ribe Gospelkor skriver:
“Der er god energi, spilleglæde og entusiasme samt flotte stemmer, når Ribe 
Gospelkor er på
scenen. Men der er også en afslappet stemning, såvel i øvelokalet som når koret 
er på scenen,
og det giver koret en tydelig gejst og glæde ved at fremføre deres repertoire.
Der er gang i den, når nogle af korets up-tempo sange leveres, mens der er 
intensitet og inderlighed
når de mere melodiøse sange fremføres. Og koret er tæt på publikum, når 
nogle af
de klassiske syng-med sange leveres.
Koret byder også på flere solister, som på hver deres måde er med til at give 
koncerterne
særpræg og afveksling.”
Tid: Mandag den 10. april kl. 19
Sted: Hunderup Kirke

Koncertgudstjeneste m. Ribe Gospelkor/Ole Madsen
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Skærtorsdag i Kirken / Ole Madsen

SKÆRTORSDAG MED FESTLIG GUDSTJENESTE OG FÆLLESMÅLTID
Vi begynder med gudstjeneste i Hun-
derup kirke, hvorefter vi går videre til 
Samlingssalen,
hvor vi nyder et påskemåltid. Det er 
gratis at deltage, og alle er velkomne.
Kirkekoret deltager ved gudstjenesten, 
der har fokus på Jesu sidste måltid og 
disciplenes
første nadver. Måltidet efter gudstjene-
sten består af urter, lam, brød - simpelt 
og velsmagende!
Tilmelding til måltidet sker ved at 
afhente gratis spisebillet i Brugsen i 
Vilslev, ved
Købmanden i Hunderup eller hos gra-
verne i Vilslev eller Hunderup kirker.

Tid: Torsdag den 6. april 2023 kl. 17.00
Sted: Hunderup Kirke og Samlingssa-
len OBS: Husk at melde dig til (det er gratis)
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Seniorklubben / Anette Bjerrum Jørgensen
Torsdag den 9. marts kl. 13.30.
Juletræer i Danmark - fra lokalproduktion til eksporterhverv
Lars K. Lassen vil give os indblik i en branche der siden 1960’erne er gået fra at 
være en lille niche i lokalområder til en milliardindustri og et stort eksporter-
hverv.
Efter kaffen tager Lars gerne interesserede med i marken til besigtigelse af en 
del af juletræsproduktionen ved ejendommen Ribevej 51, Bramming.

Torsdag den 23. marts kl. 19.00
Foredrag ved filosof og tidligere formand for Etisk Råd Jacob Birkler:

Et værdigt liv som ældre – set fra en etisk vinkel.
Foredraget omhandler overgangen i livet fra at være erhvervsaktiv til at være 
aktiv pensionist. Hvad giver mening når man går på pension og hvilken rolle 
får man og hvilken rolle tager man. En række emner be-
handles fra en etisk vinkel, hvoraf kan nævnes ’livskva-
litet’, ’demens’, ’udsigtsløs behandling’ og ’prioritering’. 
Foredraget fokuserer særligt på etikkens synlighed, hvor 
værdighed og sårbarhed står centralt.
Alle er velkomne og prisen er 50 kr. som inkluderer en 
forfriskning i pausen
Foredraget er et fællesarrangement mellem Hunderup 
Menighedsråd og Seniorklubben i Hunderup Sejstrup

Siden vi skrev sidst, har vores købmand Anna Grethe sagt op med virkning fra 
31. marts. Det er nu presserende at finde en løsning på bygningens tilstand, 
hvis vi vil beholde en butik i vore byer. Lokalrådet har – i samarbejde med 
Hunderup-Sejstrups fremtid – indkaldt alle områdets foreninger til et møde i 
Hallen onsdag d. 1. marts, hvor vi kan tale om hvorledes vi kan gøre det attrak-
tivt for en eventuel interesseret at overtage købmandshandelen, og vi vil også 
diskutere hvad vi i øvrigt kan gøre for at vore byer fortsat kan være attraktive at 
bosætte sig i.
Projektet i Hollænderskoven er nu oppe på 370.000 kr. i fondstilsagn. Rart med 
lidt positivt nyt til en afveksling!

Nyt fra Lokalrådet / Claus Simonsen
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Generalforsamling i Landsbyscenen 
Afholdes d. 12 april 2023 kl. 19.30  
I lille sal i Sejstrup forsamlingshus.  

 

Dagsorden for generalforsamling:  

1. Valg af dirigent. 

2. Valg af stemmeoptæller. 

3. Valg af referent. 

4. Årsberetning ved formanden. 

5. Fremlæggelse af regnskab ved kasserer. 

6. Vedtagelse af medlemskontingent. 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

 Cecilie Laugesen modtager ikke genvalg. 
 Britta Stenger modtager ikke genvalg.  
 Laila Søndergaard modtager ikke genvalg.  

8. Valg af kasserer. 

 Minna Bang modtager ikke genvalg.  

9. Valg af bestyrelsessuppleanter. 

10. Valg af revisor. 

11. Behandling af indkomne forslag. 

12. Eventuelt. 

 

 



12 Landsbyposten Marts 2023  

Nyt fra Ideforum / Lene Christensen

Jeg skrev i januar nummeret, at IDEFORUM HAR ET hold vævere, der holder 
til i et af vores lokaler om mandagen. De arbejder fra kl. 13 til ca. kl.16. Jeg 
skulle hilse og sige, at hvis nogen er interesseret i at deltage, eller bare kigge, så 
er der altid kaffe på kanden kl. 14.30.
Da vores instruktør er sygemeldt i øjeblikket, har holdet hidkaldt Jørgen Aage, 
som godt nok er tømrer, men en alsidig en af slagsen, så han må træde til, når 
der opstår problemer af den ene eller anden slags.
Han har nu afprøvet alle de ledige væve, vi har i Ideforum, og de levede ikke 
helt op til forventningerne, og hvad gør man så?
Så bygger man sin egen væv, og det er så det, der næsten er færdiggjort nu. 
Først blev der fremstillet en til hjemme brug, og dernæst en til brug i Ideforum.
Udover det, så er vi stadig i fuld gang med projekt julehjerter. Der er nu lavet 
nyt beslag til brug næste jul, og så blev det nødvendigt med en ekstra gang slib-
ning og pletmaling. Desuden er der produceret yderlig ca. 30 hjerter, så vi nu 
er oppe på at have ca. 100 stk. hjerter tilsammen i Hunderup og Sejstrup. Hver 
landsby opbevarer og hænger sine egne hjerter op.
Den 7/2 – 23 havde Vi generalfor-
samling 
Vi måtte som så mange andre kon-
statere at det har været et dyrt år.
Mange poster er blevet dyrere, og 
vi er ikke nået op på fuld beman-
ding efter coronaen endnu. Fuld 
bemanding er 20 betalende med-
lemmer for at kunne råde over to 
lokaler. Det har kostet lidt af kas-
sebeholdningen i år, men vi holder 
stadig fanen højt og håber vi får 
indlemmet et par medlemmer 
mere med tiden.   

Jørgen Aages hjemmegjorte 
væv.Selve kammen indeholder 
280 stk. Ståltråd, og der er 
boret 280 huller x2.
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Foto: Iver Hansen
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Generalforsamling i HSUG 
Indkaldelse til ordinær generalforsamling i HSUG 

Tirsdag aften 21. Marts  
I samlingssalen i HSI.  

Genneralforsamlingen starter i forlængelse af HSI repræsentantskabsmødet med fælles kaffe, øl, vand 
og brød. Cirka tidspunkt for fælles kaffebord med HSI er mellem 20.15-20.30, hvorefter HSUG 
generalforsamlingen starter, og forventes afsluttet senest kl. 22.00. Deltagere i HSI mødet og HSUG 
medlemmer afgør selv om de vil deltage i det ene eller andet møde, eller om de deltager i begge møder. 

Vi håber at se mange af vores medlemmer til møderne, så vi kan drøfte vores idrætsaktiviteter og 
rammerne herfor i Hunderup/Sejstrup.  HSUG medlemmer bedes tilmelde sig til arrangementet ved 
Doris Præst, på mobil 40334297 eller mail:  kirketoften9@gmail.com senest 15. marts. 

 

Dagsorden for HSUG generalforsamling: 

1 . Valg af dirigent 

2. Formandens beretning v/ Jan B. Andersen 

3. Beretning fra Aktiviteter/udvalgene 

4. Foreningens regnskab v. kasserer Vicki Hejn 

5. Indkomne forslag 

6. Valg til bestyrelsen: På valg er Bjørn Jepsen (modtager ikke genvalg) og Doris Præst (modtager 
genvalg) 

7. Valg af revisor – på valg er Ole Wind (modtager genvalg) 

8. Eventuelt 

Indkomne forslag sendes til: jan.b.andersen@bbsyd.dk  senest 15. marts 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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Jan B. Andersen, Formand  28 49 50 29, jan.b.andersen@bbsyd.dk 
Vicki Hejn, Kasserer, 30 70 86 70, hsugkasser@outlook.dk
Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
Doris Præst, 40 33 42 97, kirketoften9@gmail.com
Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, mai.riddersholm@gmail.com
HJEMMESIDE: www.hsug.dk          facebook.com/hsug.dk
BADMINTON: Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39. Dan Andersen
BILLARD/E-SPORT: Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
FODBOLD: Lars Jensen, 60 92 30 08, Doris Præst, kirketoften9@gmail.com
GYMNASTIK: Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, Lone Arge-Kristensen, 60 13 82 01, 
Tanja B. L. Jensen, 22 56 22 79
PETANQUE: Alex Andersen, 29 70 28 72
TENNIS: Jan B. Andersen 28 49 50 29, Eilif Fogh Pedersen, 40 17 28 17
LANDSBYFESTUDVALG: sofie_geerth@hotmail.com
LANDSBYPOSTEN: landsbyposten@hotmail.com

FORSAMLINGSHUSET: Ole Bix Jensen, 40 37 77 32. 
 UDLEJNING: Camilla Hejn, 75 17 24 02, sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com
H.S.I IDRÆTSSAL: H.C. Jochimsen, 40 53 23 19. 
 UDLEJNING: Anette Bjerrum Jørgensen, 51 71 99 58,  bjerrum-sejstrup@get2net.dk
HUNDERUP-SEJSTRUPS FREMTID: Jørn Boesen Andersen, 29 79 48 41, jande@esbjerg-
kommune.dk
HUNDERUP-SEJSTRUP LOGEN: Jørn Høeg, 20 34 13 04,  1988hsfb@gmail.com
IDEFORUM: Lene Christensen, 30 25 29 46, christensenlene7@gmail.com
K-34: Jette B. Brix, tlf. 51 61 34 96, jettebbrix@gmail.com
KØBMANDENS VENNER: Dorthe Knudsen, kobmandensvenner@hotmail.com
LANDSBYSCENEN: Cecilie Laugesen, 30 69 50 83, cecilie.evald@gmail.com
LOKALRÅDET: Claus Simonsen, 42 48 19 55,  lokalraad@hunderup-sejstrup.dk
MENIGHEDSRÅD: Jan Skovsgaard Christensen, 40 14 79 68, ljsc58@gmail.com 
SENIORKLUBBEN: Lene Randrup, 20 62 30 97, randrupxlassen@gmail.com
SOGNEARKIV: Johannes Clausen,  23 24 54 89

FORENINGER I HUNDERUP OG SEJSTRUP



16 Landsbyposten Marts 2023  

Ons 1 mar Foreningsmøde om købmandsbutikken (s. 10)
Tir 7 mar 14,30 Brætspilscafé
Tor 9 mar 13,30 Seniorklubben: Juletræsproduktion (s. 10)
Ons 15 mar Deadlin for næste Landsbyposten
Tir 21 mar 19 Repræsentantskabsmøde i HSI (s. 6)
Tir 21 mar 20,15 Generalforsamling i HSUG (s. 14)
Tor 23 mar 19 Seniorklubben: Jacob Birkler (s. 10)
Lør 25 mar 10 Gymnastikopvisning (s. 5)
Ons 29 mar 19 Generalforsamling i Hunderup-Sejstrups Fremtid (s. 4)
Lør 1 apr 18 Støttefest for Forsamlingshuset (s. 3)
Tor 6 apr 17 Skærtorsdag i Kirken (s. 9)
Man 10 apr 19 Koncertgudstjeneste (s. 8)
Tir 11 apr 14,30 Brætspilscafé
Ons 12 apr 19,30 Generalforsamling i Landsbyscenen (s. 11)
Tir 2 maj 14,30 Brætspilscafé
Tir 6 juni 14,30 Brætspilscafé

SOGNEkalENDER / maRTS

Skrot indsamling
        ”Intet er for stort eller småt,
          når det kommer til skrot”
Vi modtager gerne jern/metal i vores skrot container foran forsamlingshuset, 

da vi som alle andre er presset af stigende energipriser. 
Hvis I ikke har mulighed for selv at aflevere jern/metal, så henter bestyrelsen 
for Sejstrup Forsamlingshus også gerne. Kontakt Lars Jensen på tlf. 60923008

Hele overskuddet går til drift af forsamlingshuset.

Landsbypostens Kopiservice tilbyder:
Kopiering af sange, programmer m.m.

Opsætning og redigering.
Pris pr side: 1,00 kroner.

Eilif Pedersen
eilif@bihus.dk

Mobil: 40 17 28 17


